

Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 45/2022

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A presente Moção de Aplausos tem como finalidade parabenizar a advogada DRA. LAIANNE DAS GRAÇAS BARBOSA TEODORO, pela brilhante carreira profissional que vem construindo, hoje integrando o quadro da Polícia Civil do Estado do Ceará.

DRA. LAIANNE DAS GRAÇAS BARBOSA TEODORO é filha de Rogério Teodoro e Gina Barbosa Teodoro. A jovem advogada foi aprovada em concurso público da Polícia Civil como escrivã e inspetora, optando por iniciar sua carreira como escrivã no Município cearense de Baturité, situado a cerca de 100 km de Fortaleza.

Ante o exposto, honra-nos muito homenagear DRA. LAIANNE DAS GRAÇAS BARBOSA TEODORO, pela determinação, dedicação, competência, mérito e pelo exemplo deixado aos jovens são-joanenses.

Assim, em um ato de reconhecimento, o Legislativo Municipal vem, de público, externar os mais fervorosos e merecidos aplausos à advogada e escrivã de Polícia Civil, **DRA. LAIANNE DAS GRAÇAS BARBOSA TEODORO**, sendo esta Moção a expressão mais sincera dos sentimentos desta Casa e de todos os munícipes.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2022.

DESPACHO: Oficie-se a quem de direito. S.S. em 18/10/2022.

Vereadora Fabiana Ferreira de Andrade